

PROTOKOLS

Rīgā

Datums skatāms laika zīmogā

Nr. 4.2-8e/2/2025

Zivsaimniecības konsultatīvā padome (turpmāk – ZKP), izmantojot elektroniskās saskaņošanas procedūru un ņemot vērā:

- 1) Zemkopības ministrijas (turpmāk – ministrija) 2024.gada 18.decembra lēmuma Nr. 4.1-12e/9 “Par zvejas, makšķerēšanas un zemūdens medību papildu regulējumu Baltijas jūrā 2025. gadā” (turpmāk – lēmums Nr. 4.1-12e/9) nolēmuma daļas 17.punktā noteikto, ka ministrija var ierosināt ZKP saskaņota daļas no lašu piezvejas kvotas nodošanu zvejas uzņēmumu ierosinātajām starpvalstu zvejas iespēju apmaiņām uzņēmumu līmenī arī pirms noteiktā 30.septembra termiņa, lai ar to sekmētu Latvijas zvejnieku neizmantoto lašu piezvejas apjomu maksimāli efektīvu izmantošanu citu zivju sugu zvejas iespēju ieguvei;
- 2) no biedrības “Latvijas Zivsaimnieku Asociācija” (turpmāk – biedrība) 2025. gada 3. janvārī saņemto vēstuli Nr.01-01/01 “Par lašu piezvejas kvotas pārvaldību un starptautiskās apmaiņas iespējām Baltijas jūrā 2025.gadā”, kurā biedrība lūdz noskaidrot starptautiskās lašu piezvejas kvotas apmaiņas iespējas starpvalstu līmenī un gadījumā, ja starpvalstu apmaiņa nenotiek, tad lašu neizmantotās piezvejas kvotas daļu nodot zvejas uzņēmumu ierosinātajām starpvalstu zvejas iespēju apmaiņām uzņēmumu līmenī;
- 3) ministrija 2025.gada 8.janvārī nosūtīja lašu piezvejas kvotas daļas 3000 gab. lašu apmērā apmaiņas piedāvājumu pārējām Baltijas jūras piekrastes valstīm, uz kuru līdz 2025.gada 27.janvārim ministrija nesaņēma nevienu lašu piezvejas kvotas apmaiņas piedāvājumu starpvalstu līmenī;
- 4) ministrija secina, ka Baltijas jūras piekrastes valstis nav izrādījušas interesi par Latvijas lašu piezvejas kvotas daļas apmaiņas iespējām pret citām zvejas iespējām starpvalstu līmenī, un, līdz ar to, ministrijai ir pamats ierosināt ZKP atbalstīt šo zvejas iespēju apmaiņas veikšanu uzņēmumu līmenī;

pieņēma lēmumu:

atbalstīt ministrijas ierosinājumu par Baltijas jūras lašu piezvejas kvotas daļas **3000 gabalu** lašu apjomā nodošanu zvejas uzņēmumu ierosinātām starpvalstu zvejas iespēju apmaiņām uzņēmumu līmenī, ievērojot lēmumā Nr. 4.1-12e/9 paredzētos nosacījumus šādu apmaiņu veikšanai.

Padomes priekšsēdētājs

A. Krauze

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU